ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. Juvêncio Carneiro, 253, Centro, CEP:58900–000, Cajazeiras–PB

CNPJ: 08.923.971/0001-15 – Tel.: (83) 3531-4383 – Site: www.cajazeiras.pb.gov.br

E-mails: gabinete@cajazeiras.pb.gov.br – sgap@cajazeiras.pb.gov.br

LEI Nº 3.034 DE 10 DE JULHO DE 2023.

ALTERA ANEXO DA LEI MUNICIPAL Nº 821/86,

DE 10 DE JANEIRO DE 1986, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA

PARAÍBA, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a

seguinte Lei:

 Art. 1º - Altera anexo  I da Lei Nº 821/86, de 10 de janeiro de 1986, que passam a

vigorar com a redação nos termos do anexo desta lei.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário, retroagindo seus efeitos legais e financeiros a 01 de junho de 2023.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cajazeiras – PB, Estado da Paraíba,  em 10

de julho de 2023.

JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua Cel. Juvêncio Carneiro, 253, Centro, CEP:58900–000, Cajazeiras–PB

CNPJ: 08.923.971/0001-15 – Tel.: (83) 3531-4383 – Site: www.cajazeiras.pb.gov.br

E-mails: gabinete@cajazeiras.pb.gov.br – sgap@cajazeiras.pb.gov.br

Anexo I

DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

SIMBOLO FUNÇÃO QUANT. VALOR

R$

PL-DAS-100 CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA  01  2.900,00

PL-DAS-100 CHEFE DO SETOR ADMINISTRATIVO E

FINACEIRO

01 2.900,00

PL-DAS-200 ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA  02 1.800,00

PL-DAS-200 SECRETÁRIO EXECUTIVO  01 1.800,00

PL-DAS-200 SECRETÁRIO LEGISLATIVO  02 1.800,00

PL-DAS-200 COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS  01 1.800,00

PL-DAS-200 COORDENADOR LEGISLATIVO  01 1.800,00

PL-DAS-200 DIRETOR DE DIVISÃO DE RECURSOS

HUMANOS

01 1.800,00

PL-DAS-200 DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MATERIAL E

PATRIMÔNIO.

01 1.800,00

PL-DAS-200 DIRETOR DE CERIMONIAL  01 1.800,00

PL-DAS-200 ASSESSOR ESPECIAL DAS LIDERANÇAS  01 1.800,00

ASSESSORIA ESPECIAL E DE APOIO ADMINISTRATIVO DA MESA DIRETORA

SIMBOLO FUNÇÃO QUANT. VALOR

R$

PL-AEA-100 ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA  10 1.620,00

PL-AEA-100 ASSESSOR ESPECIAL DAS COMISSÕES  09 1.620,00

PL-AEA-100 ASSESSOR DOCUMENTAÇÃO PARLAMENTAR  02 1.620,00

PL-AEA-100 ASSESSOR DE PLENÁRIO  03 1.620,00

PL-AEA-100 ASSESSOR DE RELAÇÕES PÚBLICAS E

ARTICULAÇÃO POLITICA

01 1.620,00

ASSESSORIA DE APOIO PARLAMENTAR

SIMBOLO FUNÇÃO QUANT. VALOR

R$

PL-AEA-100 SECRETÁRIO PARLAMENTAR  45 1.620,00